[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 64 / 2007

CONSIDERANDO que o Centro da Juventude conta com um novo prédio, inaugurado por ocasião do aniversário de Monte Azul Paulista em 2006 e que até hoje nunca foi utilizado;

CONSIDERANDO que existem diversas crianças, adolescentes e jovens necessitando de um espaço para poder ocupar seu tempo, excluindo-os assim das ruas e da marginalidade;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este nos informe os motivos pelos quais o referido Centro não está em funcionamento, haja vista que um convênio para a construção deste fora firmado e não é cumprido.

É urgente que se tire esses jovens da criminalidade, educando-os e desenvolvendo projetos de interesse do município. Para isso já existe o espaço físico construído, carece apenas da boa vontade da administração pública municipal demonstrar vontade de trabalhar em prol destes.
Monte Azul Paulista, 17 de maio de 2007.
___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
vereador